II.) Translate. *Cic.* *Dom.* 58. 146. Liberis nostris satis amplum patrimonium paterni nominis ac nostra memoriae relinquemus. *Id.* 1. *Orat.* 57. 244. Mucius paterni juris defensor, et quasi patrimonii propugnator sui. In *Mimis* *Senec.* et *P. Syri* 271. Honestus rumor alterum est patrimonium.

**PATRIMUS**. *V. MATRIMUS.*

**PATRIOTICUS**, a, um, adject. πατριωτικός, qui ejusdem est patria. De Amalasunta, quæ plurimum gentium linguis callebat, ita loquitur *Cassiod.* 11. *Variar.* 1. ante med. Apud aures prudentissimæ dominæ nullus eget interprete; non enim ante legatus moram, aut interpellans aliquam sustinet de mediatoris tarditate jacturam, quando uterque et geminis verbis auditur, et patrioticæ responsione componitur. *Id.* 12. *ibid.* 4. Defensorum maxima laus est, si quum illi videantur regiones protegere, isti (rustici) non desinat patrioticæ possessiones excolere. *Id.* *ibid.* 12. ad fin. Falli non possumus, qui hoc patrioticæ veritate retineamus. *Id.* *ibid.* 15. sub init. Patrioticæ affectio. *Venant.* *Vit.* S. *Maurit.* 8. Suum patrioticum recognoscens.

**PATRISO** vel patrizio, as, avi, åtum, are, n. patrem imitor, πατρίζω, πατρίζω. *Tef.* *Adelph.* 4. 2. 25. Laudo, Ctesiphon; patrissas. *Plaut.* *Pseud.* 1. 5. 27. Miraris, si patrissat filius? *Apul.* 3. *Florid.* Eo genitus Marsyas, qui in artificio patrissat tibicinii, etc. *Cassiod.* *De Orat.* 2. Patriat: idem est ac patri similis est. — *Dio-med.* 1. p. 396. *Putsch.* haud recte afflirunt verba patrissare et græcisare esse frequentativa.

**PATRITUS**, a, um, adject. πατριώδης, qui est patris, ut aritus, qui est avi. *Lex Thoria lin.* 28. *TANTIDEM HABENT SUBSIGNANT.* *Cic.* 1. *Tusc.* 19. 45. Haec enim pulchritudo etiam in terris patritum illam et avitam, ut ait Theophrastus, philosophiam excitavit. Ita legit etiam *Non.* p. 161. 8. *Merc.* et defendit *Manut.* Al. *patriam*. *Parro* apud *Non.* *ibid.* Patrito et avito more

precabamur. et mox. Secundum leges patrias. *Fronto* 2. ad nunc. (edente iterum *A. Maio*) *Ep.* 6. ad fin. Sibleva misericordia matrem familiarem tibi et patriam. *Tertull.* advers. *Va-*  
*lentin.* 12. *Iesum Valentini cognominant So-*  
*terem, et Christum, et Sermonem de patriis. h.*  
*e. de superioribus Christianis accepta nomina.*  
Alii leg. patritis eod. seu. *Arnob.* 2. 62. In  
sedem patriam referri.

PATRUM, II, n. 2. *V.* voc. sej. in fin.

PATRIUS, a, um. adjuct. (pater) dico diversa significat, scil

A) Est ed patrem pertinens. paternus, καρπός (It. paterno. patrio; Fr. de père, paternel; Hisp. paternal; Germ. väterlich, zum Vater gehörig; Angl. fatherly, like a father, paternal).

1) Proprie. ¶ 1. Generalim. *Cic. Rosc. Ann.* 16. 46. Intelligere posses, qui animus petrus in liberos esset. *Id.* 2. *Verr.* 5. 13. Nulla res tam patria conjugum atque avito fuit, quae non ab eo abhunc retur. *Ter. Eun.* pro. 13. Patrium monumenum. *Horn.* 1. *Sat.* 2. 56. Qui parlum nimis donat fundumque laremque. *Plin. 1. Ep.* 12. Peden dovere correplu est. Patrius hic illi. *Vig.* 1. *En.* 647. patrius amor. *Val. Flacc.* 1. 42. Phrynas Cretheut ut patrias, andisti, effugerit aras. h. e. ad quas pater Athene. C ethei filii cum inactandum adduxerat. Sic *Ovid.* 15. *Me.* 723. patrias Epidaeius aras Linquunt. h. e. Apollinis patria. *Virg.* 3. *En.* 332. Orestes ei ipse incavatum (*Pyrrhum*) patrisque obrutus ad aras. h. e. Apollinis: nam Apollo, ut *Macrob.* docet 1. *Saur.* 17. καρπός, b. e. patrius cognominatus est, quia sol est auctor progenerandorum omnium rerum. Vel ad aras, quae et patri ejus fatales furgant: nam et Achilles in templo Apollinis occidit ast. *V. Servius.* — Dil patrii, καρπός θεοί, sunt Penates. *Cic. 2. Phil.* 30. 75.; *Tibull.* 2. 1. 17.; et *Hygin.* apod *Macrob.* 3. *Saturn.* 4. ext. Patrium est, paternum est, è coen da padre. *Ter. Aediphi.* 1. 1. 49. Hoc patrum est, potius consuefatus filium sua sponte recte facere, quam alieno metu. ¶ 2. Speciatum patrius casus a Grammaticis dicitur Genitivus. *Gell.* 4. 16. *V. PATERNUS.*

II) Translate. ¶ 1. Patrius mos, antiquus, tamquam a patribus acceptus. *Cic. 1. Orat.* 18. 84. Hic enim mos erat patrius Academis, adversari semper omnibus in disputando. ¶ 2. Item, a patre est, natura insitum est. *Val. Flacc.* 2. 157. addo, cruentis Quod patrum envira Dahis. *Satir.* 11. *Theb.* 32. cui rusticus horror in armis, Rustica tele manus, patrinqua agitare tumultus. Pan illi genitor. Sic *Sil.* It. 15. 723. patrius genti pavor.

B) Patrius semper referunt ad patriam, della patria. ¶ 1. Generalim. *Horn.* 4. 1. *Fin.* 56. quum lingue Catonic et Rnali sermonum patrum dicitur. *Virg.* 2. *En.* 180. patris vento picti Mysagmas. et 3. *ibid.* 281. Eriacant petras oleo labenta pelestrinas. *Id.* 1. G. 16. nemus illeque patrium, talisque Lycni Pan ovium custos. *Val. Flacc.* 5. 234. Patri telus. *Cic. 2. Legg.* 9. 22. Patri ritus. et 4. *Parad.* 1. 27. Patrius mos. *Id.* 1. *Fin.* 2. 4. sermo. *Tac. 1. Ann.* 89. Spectandas etiam religioes sociorum, qui sacra et lucos et aras patrili amnibus dicaverint. ¶ 2. Speciatum, patrum nomen apud Grammaticos est, quo patria significatur, ut Atheniensis, Romanus. *Priscian.* 2. p. 580. *Putsch.* — *Hinc*

Patria, οὐ, f. 1. absolute, substantivorum more, b. e. terra. *V. PATRIA* loco suo.

Patrium, II, n. 2. absolute, substantivorum more, h. e. nomen, est idem quod patronymicum. *Quintil.* 1. 5. 45. In quibus (vocabulis) patrum pro possessivo dicitur, (est solecismus). *Forcellinus* hunc Quintil. iocum ad superiorem paragr. B. 2. retulit.

PATRIZO. *V. PATRISSO.*

PATRO, as, 2vi, itnm, are, a. 1. Apud *Lucret.* 5. 385. Quod facera intendunt, nequa adhuc conata patratur. patrantur deponentis forma possum videri potest: sed nec est necesse. — Part. *Patrana* 2; *Patratus* 1. et in 6n.; *Patratur* et *Patrundus* 1. — Patrata, quod ratione has

bita etimi cum parvo coconjungunt, et rectias cum Gr. καρπός, ¶ 1. Accipitur pro rem quamlibet perficere, siquid jam inceptum ad finem perducere: si simpliciter pro officere, conficere (It. condurre in fine, terminare, eseguire, fare; Fr. exécuter, accomplir, effectuer, consummer, faire; Hisp. ejecutar, cumplir, acabar, efectuar, consumar, Germ. etwas durchsetzen, vollbringen, zu Stande oder zu Ende bringen, bewerkstelligen, vollführen, ausrichten; Angl. to effect, perform, execute, perpetrate, achieve, finish). Occurrit —

n) Generalim. *Cato R. R.* 54. Ubi remeatum patravaria, glandem parari legique oportet. *Snd.* *Cat.* 57. Constabat paucorum citium egregiam virtutem cuncta patravisse. et 59 Si Romas socii cœpta patravissent. *Tac. 2. Ann.* 66. Maluit patrati, quam incepti secinoris reus esse. *Liv.* 23. 8. ext. Si forte abesse, dum socius patratur, malit. *Cic. 1. Att.* 14. sub fin. Patrere promissa. h. c. prestare. *Tac. 4. Hist.* 83. jussa. h. e. exequi. *Vellej.* 2. 123. 1. Petratura reliqua bellii. *Id.* 2. 21. 3. Commisum patraturum primum. *Tac. 11. Ann.* 28. Multas mortes jusso Messalinae patretas. *Id.* 4. *Hist.* 81. Patrati remedii gloria penas Casarem. *Id.* 13. *Ann.* 41. sub fin. Petrata Victoria. *Id.* 2. *Hist.* 39. Cœpta patraturae expugnatio. et *ibid.* 88. Petrata caede. *Vellej.* 2. 80. 3. Non quidquem eusum patraturqua fortius. — b) Speciatum, patrare iusjurandum in antiqua formula foderis apud *Liv.* 1. 24. est foderis sancira, ut ipsem *Livius* interpretatur. Hinc patrare patratus, de quo in fin. *Junius* voc. — c) Patrare bellum dictum est a *Sall. Jug.* 78.; *Vellej.* 2. 79.; *Tac. 2. Ann.* 26.; et *Flor.* 2. 15. pro conficere, absolvere, debellare: quam iocundi rationam sancta et antiqua usurpari affirmat *Quintil.* 8. 3. circa med.

*V. DUCTO.* — d) Patrare pacem, conficere pacem inter bellantes. *Liv.* 44. 25. Modo pacis patrandis cum Romanis paciscebetur mercedam. ¶ 2. In illo *Pers.* 1. 18. patranti fractus occilio, *Forcellinus* τὸ patrare interpretatus est rem turpe perficere, liberis dare operam, a patre, καρποτος: *V. PATRATIO* 2; nonnulli vero accepunt pro aliquem intueri oculis paterno amore plenis micantibusque. — *Hinc* Part. præster.

Patratus deponentium more usurpatum est; namque patre patratus dicebatur, qui in foderis faciendis, at in bellis indicendis e *Fetiali* creabatur, Verbena caput ejus et capillios contingendo, ut iusjurandum conciperet, quo fodus Ormandum erat et, solemni formula adhibita, bellum indicaret: quod quam faceret, sceptrum manu tenebat, insigne Jovis. Jovis enim simulacrum in his gerendis olim adhibere mos fuit: postea sceptro tantum sunt usi, quo summi hominum regis potestas indicatur. Dicitur est pater, quia, ut ait *Servius*, erat *Fetialium* princeps: patratus, quasi patrem habens, quia talis esse non poterat nisi qui patrem vivum haberet: vel quasi creatus, b. e. a *Fetiali* dictus. *Hec* as *Servio* ad *Virg.* 9. *En.* 33., 10. *ibid.* 14. et 12. *ibid.* 206. *Liv.* 1. 24.; et *Voss.* in *Etymos.* — *Inscript.* apud *Orelli* 2278. et apud *Mommsen.* *Inscript.* apud *Neap.* 2211. sp. *TYRANNVS L. F. SP. N. L. PRON. FAB. FEOCVLVS GELLIANIVS PEASPF. FAB. II. FABIP. CVATOAVM ALAEI TIBERIS PEALF. FABPE. I. D. IN VARE LAVINIO PATER PATEATVS POPVL LAVENTIS FORDEAIS EX LIMIS SIBYLLINIS PEACVNTIENI CVM F. Q. SACCOAVM PRINCIPIOAVM F. R. QVIAT. NOMINISQUE LATINI QVAI APVD LAVENTES COLVNTVA. Da hoc patre patrato apud Laurentes, vide *Ph. Eduard. Huschke, T. Fluvii Synecographi instrumentum donationis ineditum, Uralitavslacie Hirt.* 1838. in 4.; *A. W. Zumpt.* De *Lavinio* et *Laurentibus Lavinatibus* etc. *Berolini* 1845.; et *Henzen* in *Ephemer. litter.* *Jenense.* 1847. n. 60.*

PATROCINÄLIS, e, adjuct. ad patrocinium pertinens, ut Patrocinialis tabula area, in qua insicuum erat decretum curim aliquis municipi, vel coloniæ. Ea porro mittebatur ad illum, qui patronus cooptabatur: eadem et hospitalis dicitur. *V. HOSPITALIS.* *Inscript.* apud *Fornacelli, Topogr.* *Napol.* T. 3. p. 147., quocum cf.

*Inscript.* apud *Henzen.* 7171. p. *MAMMIO* p. 7. AVPIDIO PEUSCISO CORPIMENTIVM PATRONO INDVLGENTISSIMO HVIVS PROPTER MORVM GRAVEM PATIENTIAM MAXIMAMQUE VERECVNDIAM SPLENDIDISSIMVS ORDO CONSENTIENTE POPVLQ TABVLAS PATROCINIALES AHENAS LISSEISQVE HVIVS OPYERBI CENEVERVNT etc. *V. PATRONALIS.* Addo aliam apud *Gazzera, Di un decreto di patron.*

PATROCINÄTUS, a, um. *V. PATROCINOR.*

PATROCINUM, II, n. 2. per syncopen pro patrocinium a patronus, est tutela, defensio, protectio, ovvnyopin (It. protezione, difesa, patrocinio; Fr. protection, patronage, patronat; Hisp. protección, patronazgo, patronato; Germ. Beschützung, Vertheidigung, das Patrocinium; Angl. protection, patronage, support).

I.) Proprie. Patrocinia, inquit *Festus* p. 233.

3t. *Müll.* appellari cœpta sunt, quam pieb distributa est inter patres, ut eorum opibus tutla esset. Hinc ¶ 1. Speciatim et nepe dicitur de defensione forensi, quam rela causidici presentant. *Cic. Brut.* 29. 1t2. Hoc dicendi genus ad patrocinia mediocriter aptum videbatur, ad senectorem vero sententiam vel maxime. *Id. Orat.* 34. 120. Legitimerum et civilium controversiarum patrocinia suscipere. *Id.* 1. *Orat.* 57. 242. Arriperi patrocinium equitatis, et defensionem testamentorum. *Quintil.* 7. 2. 5. Fuerunt tales nostri etiam temporibus controversim, atque aliquam in meum quoque patrocinium inciderunt. *Ovid.* 1. *Pont.* 2. 69. Suscepit Romanæ facundia, Maxime, lingue, Difficilis cause mite patrocinium. *Vellej.* 2. 75. 1. Per eadem tempora asarserat in Campania bellum, quod professus eorum, qui par-diderent agros, patrocinium, ciebat T. Claudius Nero etc. *Liv.* 6. 15. Jam dictatorum propter patrocinium feneratorum. ¶ 2. Hinc generalim nomen translatum est ad tates coloniarum, provinciarum, nationum per nobiles Romanos. *Cic. 2. Off.* 8. 27. Nostris magistratus imperatores quae es hac una re maximam laudem capere studebant, si provincias, si socios equitatis et fide defensionem. Itaque illud patrocinium orbis terræ verius, quam imparium poterat nominari. *Sall. Cat.* 42. Cujus patrocinio civitas plurimum utebetur. *Id. orat.* *Philippi contra Lepid.* Sibi quisque opes, aut patrocinia querenda, consilium publicum corrupserunt. *Pseudo-Ascon.* in *Cic. Divin.* in *Q. Cœcil.* 1. *Matelli,* quorum familia Sicanis patrocinium prebuit. *Inscript.* apud *Murini.* 1103. 5. PATROCINIVM COLONIAS DECEBIVIT. ET PER LIBATORIS DECTYL. *Alia* apud *Gruter.* 354. 1. OS MONOAB. PATACCINII SIE ORLATUM etc. *Asia* in *Bustell.* dell. *Instit.* *archœol.* a. 1836. p. 152. INDVSTRIVM VIACOVN PATACCINIO SVLCLANTVA OPTIMI CIVILIA. ¶ 3. Patrocinium dicitur etiam auxilium, quo aliquicis civitatis factioe fruuntur. *Nepot. Phoc.* 3. Ultraque factio Macedoniam patrocinia nitebatur.

II) Translate. ¶ 1. Per metaphoram et urbana *Cic. 2. Fin.* 21. 67. Aut bæc tibi sunt vituperanda, aut patrocinium voluntatis repudiantur. *Id.* 1. *Parad.* 3. 15. Voluptas plurimorum patrocinis defandilur. *Liv.* 5. 6. Nec sa patrocinium mollitum inertisque mandasse tribunis. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 3. 4. (23). Patrocinia vitia quartæ. *Quintil.* 1. 12. 16. Difficultatis patrocinia præstans segnitiae. *Justin.* 32. 2. 4. Modestia sua Demetrius veniam patri, non iura defensionis, sed patrocinio pudoris obtinuit. *Ovid.* 1. *Trist.* 1. 26. Causa patrocinio non bona patior erit. ¶ 2. Concretum, ut ajuni, pro abstracto, patrocinia sunt ipsi clientes, b. e. personæ quo patrocinio fruuntur. *Vatinus* apud *Cic. 5. Fam.* 9. Si tuam consuetudinem in patrocinis tuendis setas, *P. Vatinus* cilieus adventit, qui pro sa causam dicier vult.

PATROCINOR, éris, éris sum, ari, dep. 1. (patronus). Part. Patrocinans ad fin.; Patrocinatus in fin. — Patrocinari est patrocinio tuari, protegere, defendere, proteggere, difendere, patrocinare, ovvnyopis. *Ter. Phorm.* 5. 7. 40. Vos me iudicatis modo Patrocinari fortasse arbitramini? *Plin.* 19. *Hist. nat.* 28. 28. (147). *M. Antonius*, edito volumina de sua ebrietate,

patrocinari sibi ausus. *Quintil.* 2. 4. 23. Nam et pro luxuria et pro amore dicimus, et leno interim parasitus defenditur, sic ut non homini patrocinemur, sed criminis. *Tac. Dial. de orat.* 10. a med. Quum præsentim ne ad id quidem confugere possis, quod plerisque patrocinatur, etc. *Auct. B. Hisp.* 29. extr. Adversarii patrocinari loco iniquo non desinunt. h. e. non deserere, tueri, defendere. *Ulp. Dig.* 2. 11. 2. a med. Nonne indignus est, cui exceptio patrocinetur? *Plin. 14. Hist. nat.* 4. 5. (51). Litteris ejus altioribus contra id pigra vicinitate sibi patrocinante. — Hinc Part. præter.

*Patrocinatus*, a, um, passive usurpatu<sup>r</sup> a *Tertull. advers. Gnost.* 4. Divinarum et denunciationum et executionum intentio jam tunc martyris patrocinata.

**PATRÖNA**, æ, f. 1. (patronus). Licenter pænultima corripitur in *Inscript.* non optimæ notæ apud *Gruter.* 931. 9. Dat tamen hæc patronæ pietas solatia fidæ. — Patrona est quæ aliquem defendit.

I.) Proprie. — a) *Generatim. Ter. Eun.* 5. 2. 48. Te mibi patronam cupio, Thais. — b) Speciatim est, quæ aliquem manumisit. *Plin. 10. Ep.* 4. Est manumissus a peregrina: vocatur ipse Heropocras: patronam habuit Thermuthin Theonia.

II.) Translate. *Plaut. Asin.* 2. 2. 26. lingua serva patronam dicit, quia si quid scelestæ fecit, lingua pro illo pejerat, et a supplicio defendit. — Huc pertinent et illa *Cic. 2. Orat.* 48. 199. Provocatio patrona illa civitatis, ac vindicta libertatis. *Martial.* 7. 72. Ut vocem mihi commodes patronam. ubi videtur adjective usurpari.

**PATRÖNALIS**, e, adj ect. ut *Patronalis* venerundia, h. e. quæ patrono debetur, *Marcell. Dig.* 39. 5. 20. *Inscript.*, quæ pertinet ad ann. a Chr. n. CXC., apud *Gruter.* 1101. 1. PETENDVMQVE AB EO VT LIBENTER SVSCIPiat COLLEGII N. PATRONAL. HONOREM TABVLAMQVE ABBEAM CVM INSCRIPTIONE HVIVS DECR. N. DOMU EIVS PONI CENSVERVNT. Hæc eadem habetur apud *Murat.* 563. 1. ibique legitur *patronat. honorem*, et mox *decreti in domo ejus* etc. V. **PATROCINALIS**.

**PATRÖNATUS**, us, in. 4. dignitas et conditio patrōni. *Inscript.*, quæ pertinet ad ann. a Chr. n. CCLXI., apud *Murat.* 564. 1. si CYNTIS VI- DETVR NVNC TABVLAM ABBEAM PATRONATVS EIS OF- FERRI VT MERITO HONORE PRO MERITIS INNOTE- SCANT. *Alia* apud *Reines. cl.* 2. p. 255. 17. et apud *Orell.* 3296. M. AVREL. CHRESTVS OB HONORVM PATRONAT. COLE. FABR. V. vocem præced. — *Jus patronatus* est, quod babet patronus in liberum. Nam qui aliquem libertate donat, et servo libertum facit, sicut ipse a domino patronus. Itaque in eum, quem a se dimittit, quedam jura sibi retinet, ut opera ejus uti possit in quibusdam casibus: ut ab eo alatur, si opus fuerit: ne accusetur: ne contumelia afficiatur, etc. V. *Dig.* 37. tit. 14. qui de jure patronatus inscribitur. *Martial. ibid.* 3. Omni conmodo patronatus carere. *Terent. ibid.* 21. Ammissi patronatus jus recipere.

**PATRÖNUS**, i, m. 2. (pater). Adjective videtur usurpare *Martial.* 7. 72. V. **PATRONA** II. ad fin. — Patronus est qui alterum tuerit et defendit (V. infra sub I. 1. a.), *prosternere* (It. *patrono*, *protettore*, *difensore*; Fr. *patron*, *protecteur*, *defenseur*; Hisp. *patron*, *protector*; Germ. *der Patron*, *Beschützer*, *Schutzherr*; Engl. *a protector*, *defender*, *patron*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu — a) De singulis hominibus. Patronus est qui alterum tuerit et defendit; cui respondet *cliens*: a pater, ut *Festus* inquit p. 253. 30. *Müll.* et *Servius* ad *Virg.* 6. *Æn.* 609., quia ut pater filium, ita hic clientem tuerit. Patroni enim primo dicti sunt patres, seu patricii, quibus ex instituto Romuli plebs commendata fuit, ut quem quisque plebejus vellet a patribus, eum sibi veluti tutorem eligeret, qui suis in rebus ac periculis sibi adesset. *Fragm. leg.* XII. Tab. apud *Servium* I. c. *PA- TRONVS SI CLIENTVS FRAVDEM FECERIT SACER ESTO.*

*Liv. 6. 18.* Quot enim clientes circa singulos fuisse patronos, tot nunc adversus unum hostem eritis. et paulo post. Ego me patronum profector plebis, quod mibi cura mea et fides nomen induit. V. *Sigan. de ant. jur. Civ. R.* I. 1. c. 7. — b) Quoniam vero patronorum officia fuere, ut clientes omnibus in rebus tuerentur, ac potissimum ut iis incognita jura traherent, ceusamque eorum in foro, re postulante, defendenter; factum est, ut patronus pro oratore, sive actore causarum usurparetur, avocato. *Pseudo-Ascon. Divin. in Q. Cœcil.* 4. Qui defendit alterum in judicio, aut patronus dicitur, si orator est; aut advocatus, si aut jus suggestit, aut præsentiam suam comuocat amico; sive procurator, si negotium suscipit; aut cognitor, si præsentis causam novit et sic tuerit, ut suam. *Cic. 2. Off.* 14. 51. Judicis est semper in causis verum sequi: patroni nonnunquam veri simile, etiamsi minus sit verum, defendere. *Id. 2. Orat.* 69. 280. Ut ille Siculus, cui prætor Scipio patronum cause dabat hospite suum. *Id. Mur. 2. 4.* Quenq[ue]iam constituere alicui cause patronum. *Id. Rosc. Am.* 2. 5. His de causis ego huic causæ patronus existi. *Ascon. in argum. orat. pro Scauro, sub fin.* Defenderunt Scaurum sex patroni, quem ad id tempus raro quisquam pluribus, quam quatuor, uteretur: at post bella civilia, ante legem Julianam, ad duodenos patronos est perventum. *Quintil.* 4. 1. 11. Patronus partis adversæ. *Id. 12. 8. 13.* Multe, quæ litigatori nihil ad causam pertinere crediderit, eruet patronus. et 7. 1. 2. Quum accusator a jure, quo videbatur potentior, cooperit; patronus omnia ante ius posuerit. *Tac. Dial. de orat.* 1. Horum autem temporum diserti causidici et advocati et patroni et quidvis potius, quam oratores, vocantur. *Ovid. 1. Art. Am.* 88. Qui modo patronus, nunc cupit esse cliens. — c) Præterea patroni erant, qui provinciarum, et exterarum nationum, R. imperio subditarum, Romæ apud senatum, magistratus, et populum, auctoritate et gratia res et negotia defendebant. Sic Bononienses patronos babuere Antonios, Syracusani Marcellos, Lacedemonios Claudio, Afric Scipiones, Allobroges Sangas etc. *Cic. 1. Off.* 11. 35. Tantopere apud nos justitia culta est, ut ii, qui civitates, aut nationes, devictas bello, in fidem receperissent, earum patroni essent more majorum. *Id. Divin. in Q. Cœcil.* 1. 2. Uti quum summum in veteribus patronis multis, tum nonnullum etiam in me præsidium suis fortunis constitutum esse arbitrarentur. *Id. Pis.* 11. 25. Me inaurata statua donarant, me patronum unum adsciverant. *Id. Sull.* 21. 61. Patronus, defensor, custos colonia. — d) Denique patronus est relativum liberti. V. vocem præced. ad fin. *Ulo. fragm. tit.* 29. 61. Civis Romani liberti hereditatem lex xii. Tabularum patrono defert, si intestato sine suo herede libertus decesserit. Cf. *Caj.* 3. *Institut.* 40. Et *Cic. 13. Fam.* 21. sub fin. Peto a te, ut Ammonium libertum in patroni ejus negotio tueare. *Tac. 2. Hist.* 2. Corrupti in dominos servi, in patronos liberti.

II.) Translate. ¶ 1. De quovis defensore dicitur. *Cic. 3. leg. Agr.* 1. 3. Eam legem a veteris conimodorum patrono esse conscripsit. *Id. Balb.* 10. 25. Patronus federum ac federatorum. *Id. Amic.* 7. 25. Qualis tum patronus justitiae fuit contra accuratam orationem Philii! — Joculariter usurpat *Plaut. Truc.* 4. 3. 48. Video ego te, propter malefacta, qui es patronus parieti. h. e. qui scelerum conscientia fractus astas parieti, ut patroni sive advocati solent clementibus adesse in judicio. ¶ 2. Seniori aero, patronus fuit, qui jus in colonos suos, quos vere servos non esse constat, habebat; hinc etiamnum apud Italos padrone dicitur, qui servilia opera præstantium dominus est. *Imp. Valentin.* et *Valens Cod. Theod.* 5. 11. 7. Non dubium est, colonis arva, quæ subiungit, usque adeo alienandi jus non esse, ut, si qua propria habeant, inconsutus atque ignorantibus patronis, in alteros transferre non liceat.

V. **PATRÖNYMICUS**, adverb. πατρωνυμικῶς, more

nominum patronymicorum. *Charis.* 1. p. 99. *Putsch.* Cinna: Jam inde a Belidis natalique urbis ab anno Cecropis atque alta Tyrii ab origine Cadmi. Patronymice dixit *Belidis*, at vero Maro (2. *Æn.* 82.) *Belide Palamedis* ait.

**PATRÖNYMICUS**, a, um, adj ect. ut *Patronymicum* nomen, πατρωνυμικὸν ὄνομα, est, quod fit ex nomine patris, avi, vel alius ex majoribus, et significat filium, vel filiam, nepotem, vel neptinem, vel alium ex descendantibus, ut *Pelides*, Achilles filius Pelei; *Æacides*, Achilles nepos Æaci: item ex nouinibus regum, urbium, fluminum, etc. V. *Priscian.* 2. p. 582. *Putsch.* et alios Grammaticos.

**PATRÖUS**, a, um, adj ect. πατρῷος, patrius: vox Græca, πατρῆος pater. *Patroa* virgo apud *Catull.* 1. videtur esse Minerva ingeniorum præses, ex capite Jovis patris nata sine ope feminæ. Ita *Foss.* et *Vulpius*. Alii leg. *patrona*. Eadem de causa paterna *virgo* dicitur a *Stat.* 1. *Achill.* 547. Al. tamen aliter aut leg. aut interpret.

**PATRÜELIS**, e, adj ect. V. *voceni seq. sub B.*

**PATRÜELIS**, is, in. et f. 3. *Charis.* 1. p. 113. *Putsch.* vult in Ablativo patruelis dici, allat exemplo *Nepotis in fragm.* — Patruelis est filius, vel filia patrui mei: qui et frater, aut soror patruelis dicitur. Differt a consobrino, qui est filius materteræ, b. e. sororis matris meæ; ἔγαδερος, αὐτόφιος (It. *cugino*; Fr. *cousin german du côté du père*; Hisp. *primo hermano de parte de padre*; Germ. *vom Vaterbruder stammend*; Engl. *a cousin-german by the father's side, the son or daughter of a father's brother*). Usurpatur

A) Absolute, substantivorum more.

I.) Proprie. *Cajus Dig.* 38. 10. 1. Item fratres patruelis, sororesque patruelis, id est qui, quæve ex duobus fratribus progenierantur *Non.* p. 557. 12. *Merc.* Patruelis, marium fratum filii. *Cic. 5. Fin.* 1. 1. L. Cicero frater noster cognatione patruelis, emore germanus. Adeo eum. *Planc.* 11. 27. *Sueton. Domit.* 10. a med. Occidi Flavium Sabinum, alterum e patruelibus, quod etc. et 15. Flavium Clementem patruelum suum intermit. *Pers.* 6. 52. si mibi nulla Jam reliqua ex amitis, patruelis nulla, pro neptis Nulla inanet.

II.) Translate sic appellatur filius sororis patris mei. *Cic. Cœl.* 24. 60. Clodium vocat fratrem patruelum Q. Metelli Celeris, quia mater Clodii soror fuerat patris Q. Metelli.

B) Adjective. *Ovid. Heroid.* 14. 61. Quo mereuere necem, patruelia regna tenendo. h. e. Dannai patrueli sui, uxores ducento ejus filias. V. *DANAUS in ONOM.* Ajax apud *Ovid.* 13. *Met.* 41. Nos inhonoriati, et donis patruelibus orbi. h. e. armis Achillis, qui fuit filius Pelei fratri Telamonis, quem Ajax patrem habuit. *Id. 1. ibid.* 350. Deucalion lacrimis ita Pyrrham afflatur obortis: O soror, o conjux, o femina sola superstes, Quam communè mihi genus et patruelis origo, Deinde torus junxit. scil. quia filii erant duorum fratrū, ille Promethei, bæc Epimethei.

PATRÜITUS. V. **PATRITUS**.

**PATRÜUS**, a, um. V. *voc. seq. sub B.*

**PATRÜUS**, i, m. 2. (pater) frater patris mei (ut docet *Paul. Dig.* 38. 10. 10.) a pater, quia patris loco est, eo mortuo. Differt ab avunculo, qui est matris meæ frater, πατρόδελφος (It. zio paterno; Fr. oncle paternel; Hisp. tío de parte de padre; Germ. der *Vaterbruder*, *Oheim von väterlicher Seite*; Engl. an uncle by the father's side, a father's brother). Usurpatur

A) Absolute, substantivorum more.

I.) Proprie. *Cic. 2. Orat.* 1. 2. Quos tum, ut pueri, refutare domesticis testibus, patre et L. Cicerone patruo solebamus. *Id. Harusp. resp.* 12. 26. Istiusmodi Megalesia fecit pater tuus? istiusmodi patruus? *Horat.* 1. *Sat.* 6. 131. Quæstor avus, pater atque meus, patruusque fuisset. — Patruus magnus est frater avi mei paterni, vel materni, fratello di mio nonno. Patruus major, frater proavi mei, fratello di mio bisavo, (*Paul. Diac.* p. 136. 7. *Müll.* etiam avie patruum seu proavia meæ fratrem patruum ma-

jorem dici ait.) qui et *propatruus* vocatur. *Patruus maximus*, frater abavi mei, fratello di mio arcavolo: qui et *abpatruus* dicitur. *Paul.* *Dig. loc. cit.* — Dupliciter *patruus* intelligendus est, ex patre vel matre: *puta*, avia paterna mea nupsit patri tuo, peperit te: aut avia paterna tua nupsit patri meo, peperit me. Ego tibi *patruus* sum, et tu mihi. Idem evenit, si mulieres altera alterius filio nupsirint: nam qui ex his masculi nati sunt, invicem patrui sunt; quæ feminæ, invicem amitæ. Item masculi feminis similiter patrul, feminæ illis amitæ. Et si vir et mulier, illæ filiam ejus duxerit, illa filio ejus nupsit; qui ex patre adolescentis nati erunt, ex matre pueræ natos, fratris filios: illi eos patruos, et amitas appellabunt. *Id. ibid.*

II.) Translate notat severitatem et austeros mores, cujusundi solent esse patruorum in fratribus filios. *Cic. Cet.* 11. 25. Et qui in reliqua vita initis esset, fuit in hac causa pertristis quidam patruus, censor, magister. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 87. sive ego prave, Sri recte hoc volui: ne sis patruus mihi. *Pers.* 1. 11. Quum sapimus patruos. h. e. graves severosque mores induimus.

**B**) Adjective est ad patruum pertinens. *Horat.* 3. *Od.* 12. 2. exanimari metuentes patruæ verbata lingue. *Ovid.* 4. *Fast.* 55. Ense cadit patruo lausus. Al. leg. patru, al. patro. Eccleni lectionis varietas est apud eum. 3. *Amor.* 6. 49. et 11. *Met.* 328. et 12. *ibid.* 597. etc. — Joculariter *Plaut.* *Pren.* 5. 4. 24. et 26. Patruus mi patruissime. h. e. dulcissime, amantisime.

**PATULE**, adverb, palam, in propatulo. *Gloss.* *Cyrill.* Προφανώς, patule.

**PATULICANS.** *V.* **PASTILLICANS.**

**PATULUS**, a, um, adj. (pateo) patens, aperatus; et sepe de iis dicitur, quæ semper aperta et patentia sunt, ἀνοικτος, ευρυς (It. aperto; Fr. ouvert, bâtant; Hisp. abierto, boquiando; Ger. offen stehend, offen, ausgemacht; Angl. open, large, wide, spreading, spacious, ample).

I.) Proprie. *Varro* 5. *L. L.* 161. *Müll.* Cavum ædium dictum qui locus lectus intra parietes relinquebat patulus, qui esset ad communem omnium usum. *Cic.* 2. *Nat.* D. 48. 123. et 3. *Fin.* 19. 63. Pinna duabus grandibus patula conchis, cum parva squilla quasi societatem coit comparandi cibi. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 70. patula aures. h. e. quæ semper aperta sunt et parata ad audiendum. *Virg.* 1. G. 375. bucula cælum. Suspiciens patulis captavit naribus auræ. *Ovid.* 15. *Met.* 513. patulo partem maris evomit ore. Sic *Quintil.* 9. 4. 33. Cavo, aut patulo maxime ore. *Ovid.* 14. *Met.* 752. patula fenestræ. *Tac.* 15. *Ann.* 43. extr. Patula latitudo et nulla umbra defensa. — Quomodo a patens differat, *V.* **PATENS.**

II.) Translate. ¶ 1. Est latus, amplius. *Lucr.* 6. 107. patuli super aquora mundi. *Cic.* 1. *Orat.* 7. 28. Platanus ad opacandum locum patulis diffusa ramis. *Virg.* 7. *Aen.* 115. patulis nec parcere quadris. *Id.* 3. G. 362. patula puppes. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 9. 14. (68). in latitudinem naves. *Ovid.* 14. *Met.* 752. Imposito patulus calamo sinuaverat arcus. *Id.* 2. *ibid.* 379. patuli lacus. et 8. *ibid.* 675. patula canistra. *Tac.* 15. *Ann.* 40. urbis loca. *Gell.* 6. 6. extr. Aves ingentibus alis patulae atque porrectæ. — Patuli boves qui sunt, *V.* in **CAMURUS.** ¶ 2. *Horat.* *Art.* P. 131. si Non circa vitem patulunique moraberis orbem. h. e. omnibus accessibilem, idque communinem, vulgarem.

**PATURA**, æ, f. 1. *apertura*, pator, apertio. *Plin.* *Vulterian.* 3. 22. ad fin. Xeron facit ad nomas, et ad paturas sparges, et ligabis.

**PAUCI**, æ, a, et

**PAUCI**, ñrum. *V.* **PAUCUS.**

**PAUCIES** vel pauciens, adverb. raro, paucis vi-cibus. rare volte, πάντα, σπανίως. *Titinius* apud *Paul.* *Diac.* p. 220. 15. *Müll.* et apud *Non.* p. 157. 16. *Merc.* Tuam uxorem pauciens si-debo. *Id.* apud *Non.* l. c. In urbem pauciens venire soles. *Celsius* apud *eum.* *ibid.* Consulto non pauciens arcessitum. *Boeth.* *Elenchor.* So-

phist. 2. 4. p. 751. Suntne paucies pauca, pauca?

**PAUCILOQUIUM**, ii, n. 2. poche parole, βραχύλογια, paucitas sermonis. *Plaut.* *Merc.* 1. 1. 31. Contumelia, et dispendium, multiloquium, pauciloquium.

**PAUCITAS**, atis, f. 3. exiguis numerus, ξερόνης (It. poco numero, pochezza; Fr. petit nombre, petite quantité; Hisp. pequeño número; Germ. die geringe Anzahl, die Wenigkeit; Angl. fewness, scarcity, smallness of number, paucity). Usurpatur — a) Cum Genitivo. *Cic.* 1. *Orat.* 2. 8. Quanta oratorum sit, semperque fuerit paucitas. *Cæs.* 3. B. G. 9. Navigatio impedita propter inscientiam locorum, paucitate inque portuum. *Id.* 3. B. C. 111. His copiis fidens Achillas paucitatemque militum Cæsaris despiciens, etc. — b) Absolute. *Cic.* 2. *Fam.* 11. De pantberis agitur mandatu meo diligenter; sed mira paucitas est. *Cæs.* 3. B. G. 2. Quod legionem, neque eam plenissimam, propter paucitatem despiciebant. *Nepos Pelop.* 2. Quia paucitas perculta est Lacedæmoniorum potentia, da si pochi. et *Datam.* 7. extr. Ut non multum obesse multitudine hostium suæ paucitati posset. *Sall.* *Cat.* 57. Divitias paupertas, multitudinem paucitas superat. *Curt.* 3. 4. Loci angustiis redactus est ad paucitatem, quam in hoste contempserat. *Cic.* 1. *Invent.* 22. 32. Partitione babere debet brevitatem, absolutionem, paucitatem. et mox. Paucitas in partitione servatur, si genera ipsa rerum ponuntur, neque permitte cum partibus implicantur. *Quintil.* 5. 7. 23. Si deficitur numero pars diversa, paucitatem oportebit incessere.

**PAUCULUS**, a, um, adj. *deminut.* a paucas, assai poco. — a) Sæpissime in plur. num. *Cato* apud *Fronton.* 1. ep. ad *Anton.* 2. Neque manus inter pauculos meos amicos divisi, ut illis eriperem, qui cepissent. *Plaut.* *Merc.* 2. 3. 52. Mau: paucula sciscitare prius volo. *Id.* *Epid.* 3. 4. 24. Volo te verbis pauculis, si tibi molestum non est. *Ter.* *Heaut.* 4. 6. 24. Quod imperabit, facio: loquitur paucula. — Et absolute, substantivorum mors. *Marcell.* *Empir.* c. 33. p. 134. ed. *Ald.* Contusis et compressis testibus cito subvenies, si cicutæ folia trita cum pauculo aceti inducas.

**PAUCUS**, a, um, adj. In Genitivo plur. paucum pro paucorum dixit *Ennius* apud *Gell.* 12. 4. ad fin. — In Dativo habet paucis in omni genere: olim et paucabus in feminino dictum est. *Cn.* *Gell.* apud *Charis.* 1. p. 39. *Putsch.* Capite cum aliis paucabus consilium. *V.* *ASINA* init. — Comp. *Pauciores* et *Sup.* *Paucissimi* I. — **Pauci** (usurpatur enim sæpissime in plur. numero, raro admodum in sing.) sunt, qui ex quo numero sunt, rari: a παῦρος, quod idem significat. Referunt ad quantitatem discretam, h. e. ad numerum, et contrarium habet plures, multi: sicut parvus ad quauitatem continuam, h. e. corpus, cui magnus oppositur, διάγος: It. pochi; Fr. peu nombreux, peu considérable: Hisp. poco; Ger. wenig, wenige; Angl. few).

I.) Proprie. — 1. Adjective. — a) In plur. num. *Ter.* *Andr.* 1. 1. 77. Fere in diebus paucis, quibus hæc acta sunt, Cbrysis mortlur. *Cic.* *Anic.* 1. 3. Paucis diebus post mortem Africani. *Id.* 2. *Fam.* 7. Paucis diebus eram missurus domesticos tabellarios. tra pochi di. et 2. *Verr.* 6. 17. Ecce autem repente, his diebus paucis, vetera illa consilia ripetuntur. *Id.* 3. ad Q. fr. 1. 1. 102. Spero, paucis mensibus opus Diphilii perfectum fore. *Id.* *Anic.* 1. 2. Quum et ego esse in una et pauci adinodum familiares. *Id.* 5. *Tusc.* 35. 102. Quotidie nos ipsa natura admet, quam paucis, quam parvis rebus egeat, quam vilibus. *Id.* 2. *Orat.* 32. 140. Causæ modicæ et paucæ. *Tac.* 4. *Hist.* 40. Paucia et modica disseruit. *Auct.* B. *Afr.* 96. Pauciora ab amplioribus circumvenientia navigia deprimitur. *Sall.* *Jug.* 53. Ne pauciores cum pluribus manum consererent. *Cels.* 7. 2. a med. Ut quam mininæ, et quam paucissimæ plagæ sint. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 1. 1. (1). In paucis digna res

est, de qua plura dicantur. — b) In sing. numero. *Horat.* *Art.* P. 203. tibia tenuis, simplexque foramine paucio. *Gell.* 20. 1. a med. Injurias paucæ ære diluere. *Apul.* 11. *Met.* Post paucum tempus nunciatur. — 2.) Absolute, substantivorum more, — a) **Pauci**, pauci homines. *Cic.* *Claud.* 46. 128. Ut metus ad omnes, pœna ad paucos perveniret. et *ibid.* 129. In multorum peccato carpi paucos ad ignominiam non oportet. *Id.* *Mur.* 11. 25. Posset agi lege, ne ne, pauci quondam sciebant. *Phœdr.* 5. 4. Paucis temeritas est bono, multis malo. — **Pauci** absolute, sæpe sunt qui præter jus fasque in re publica imperio potiti sunt, apud *Sall.* *Cat.* 30. Ne triumpharent calumnia paucorum. et *ibid.* 39. Plebis opes immunitæ, paucorum potentia crevit. Adde *eund.* *Jug.* 3. 31. et 41. — b) **Paucia**, paucia verba. *Ennius* apud *Gell.* 5. 15. Philosophandum est paucis, nam omnino non placet. *Afranius* apud *Charis.* 2. p. 214. *Putsch.* Paucia sunt, tecum quæ volo. *Id.* apud *Non.* p. 403. 21. *Merc.* Audite, pueri, paucia. *Plaut.* *Pren.* 5. 4. 54. In pauca confer. *Ter.* *Andr.* 3. 3. 4. Ausulta paucis. et 1. 1. 2. Paucis te volo. et 5. 3. 22. Pater, licet ne paucia? *Horat.* 1. *Sat.* 6. 60. respondes, ut tuus est mos, Paucia. *Sall.* *Jug.* 19. et 20. extr. Cetera quam paucissimis absolviunt. — c) **Pauci** cum Genit. partitionis, aliqui, nonnulli. *Liv.* 30. 33. ad fin. Paucæ tamen bestiarum, intrepidæ in hostem actæ, -ingentem stragem edebant.

II.) Translate, vel rectius prægnante significatione, pauci, boni, ut multi, mali. *Lucilius* apud *Von.* p. 519. 10. *Merc.* Non paucis ac sapientibus esse probatum. *Cic.* *Orat.* 3. 13. Eloquentia jactationem habuit in populo, nec paucorum judicium reprehensionemque pertimuit.

**PAULLÄTIM** vel paullatim adverb. (paullum) sensim, leniter, minutatim, χατ' ὅλιγον, χαταβραχέως (It. a poco a poco; Fr. peu à peu, petit à petit, insensiblement; Hisp. poco a poco; Germ. allmälich, allgemach, nach und nach; Angl. by little and little, by degrees, gradually, leisurely). Usurpatur ¶ 1. Striclo sensu, de tempore et de loco. *Plaut.* *Merc.* 2. 3. 68. Labefacto paullatim. *Ter.* *Adelph.* 5. 6. 10. Paullatim plebem primulum facio ineam. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 17. Cujus amicitia me paullatim in banc perditam causam imposuit. *Cæs.* 1. B. G. 33. Paullatim Germanos consuescere Rhenum transire. *Sall.* *Cat.* 51. Ubi paullatim licentia crevit. *Virg.* 4. *Ecl.* 28. Molli paullatim flavescent campus aristæ. *Tac.* 2. Ann. 10. Paullatim inde ad jurgia prolapsi. *Quintil.* 10. 6. 3. Assuendus usus paullatim, ut paucia primum complectamur animo. — *Cæs.* 2. B. G. 8. Collis leniter fastigatus paullatim ad planitiem redibat. et 3. *ibid.* 19. Locus erat castrorum editus et paula. *im abimo* accivit. ¶ 2. Latiori sensu, vel speciatim, est idem ac per partes. *Auct.* B. G. 8. 15. Barbæ, quum dimicare non recusarent, -paullatim que copias distributas dimittere non auderent, in acie permanserunt. *Cæs.* 4. B. G. 30. in fin. Paullatim ex castris discidere creperunt. pochi alla volta: non omnes simul, sed subinde pauci. *Paul.* *Dig.* 49. 14. 47. Emilius conuderat a fisco possessionem, eamque paullatim pluribus locaverat. h. e. per exiguae partes, particularim. — More substantivi cum Genitivo. *Cato R.* 74. Farinam in mortarium indito, aquæ paullatim addito, subigitio pulcre. h. e. paullum aquæ addito: vel, quod aptius videtur, aquam paullatim addito.

**PAULLISPER** vel paulisper, adverb. (paullum et per: de compositione *V.* *PARUMPER* init.) parumper, valde paullum temporis, poco tempo, per poco tempo, ελάχιστον χρόνον. — a) Absolute. *Plaut.* *Rud.* 2. 7. 32. Si invitare nos paulisper pergeret, ibillem obdormissemus. *Id.* *Amph.* 2. 2. 64.; et *Ter.* *Adelph.* 2. 2. in fin. Paulisper mane. Rursus *Plaut.* *Bacch.* 3. 3. 12. Paulisper est libido homini suo animo obsequi. *Cic.* 6. *Verr.* 18. 39. Absesse a domo paulisper maluit, quam præsens illud optime factum argumentum amittere. *Cæs.* 3. B. G. 5. Paulisper

intermittere præcium. *Sall. Jug.* 56. Milites Jn-gurtini paullisper a rege sustentati. *Virg.* 5. *Aen.* 846. Ipse ego paullisper pro te tua munera inibo. — b) Sequuntur dum, vel donec. *Plaut. Rud.* 4. 3. 97. Panllisper remitte restem, dum comedat et consulo. *Cic. Mu.* 10. 98. Milo paullisper, dum se usor, ut sit, comparat, commoratus est. *Liv.* 28. 26. in fin. Sedit tacitus paullisper. donec nunciatum est etc. — Et seq. quantisper. *Pomponius apud Non.* p. 511. 31. *Merc.* Possum ei orare te, ut recadas a me paullisper modo? Quantisper sat babes? — c) Sequeantur mox. *Liv.* 39. 2. Altitudine panllisper se tutati, mos in deditioem concesserunt.

**PAULLO** vel paulo, adverb., vel rectius est Ablat. neutr. gen. a *paulum*, adverbii more usurpatus. De ratione scribendi *V.* in PAULLUS, a., um, inlt.— *Paulo* est idem ac *paulum*, nisi quod hoc positivis et verbis, *paulo* comparativis et verbis comparationem significantibus, item prepositionibus ante et post adjungitur, un poco. — a) Cum Adjectivis et Adverbis Comparat. *Cic.* 2. Att. 12. ad fin. Civis baud paulo mellor, quam isti nostri. *Id.* 1. *ibid.* 13. Neque Epiroticis paullo liberiores litteras committere audeo. *Id.* 1. ad *Brut.* 15. a med. Paullo plures in senatu malevolos esse, quam gratos. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 2. 2. (25). Graviore paulo odore baud difficienter exanimari. — *Plaut. Men.* 4. 3. 7. Tibi de di equidem illeme peullo prius. *Cic. Orat.* 24. 82. Hoc ornamento libertus panlio utetur. *Ces.* 1. *B. G.* 54. Maturius paulo, quam tempus anni postulabat. et 2. *ibid.* 20. Paullo longius processerant. *Cic.* 3. *Orat.* 30. 119. Paullo secus a me, atque ab illo, distributa. *Ter. Heaut.* 2. 1. 8. Is mihi, ubi adhibet plus paulo, sua quae narrat facinora! *Cic.* 7. *Fam.* 1. circa med. Nas tu haud paulo plus, quem quisquam nostram, delectationalis habulisti. *Id. Quinct.* 3. 11. Una in re paulo minus consideratus. *Sueton. Tib.* 39. Quod peullo minus utrumque evenit. poco men che non accade: propemodum evenit: parum obfuit quia eveniret. *Petron. Satyr.* 107. Qui ignotos laedit, latro appellat: qui amicos, paulo minas quem parricida. Est haec argenteæ cetatis scriptoribus propria dicendi ratio. *Gr. οἰλογίας διαν.* Sic *Sueton. Ner.* 40. Paullo minus queuo decim annis. *Id. Tib.* 26. Civillem admodum-ac paulo minus quam privatum egit. *Plin.* 7. *Ep.* 24. Paullo minus octogesimo ætatis anno decessit. *Id. Paneg.* 28. Paullo minus quinque millie ingenuorum fuerunt. *Cic.* 2. *Verr.* 5. 14. Deum nullum Siculis, qui ei peullo n. affabre factus videretur, reliquit. *Id. Brut.* 21. 83. Videtur iubenter verbis etiam uti paulio magis præcisus Leilius. — b) Cum Adverbis ante, post. *Sall. Cat.* 18. Post paulo Cetiliæ pecuniarum repudiandarum reus, probi- bitus erat etc. *Liv.* 22. 60. circa med. Hannibalem post paulo auditis jubentem etc. *Nepos Alcib.* 6. Qui paulo ante victores viguerent. *Cic. Partit.* orat. 39. 137. Quæ paulo ante præcepte dedimus ambigui, quæque proxime sententias et scripti. *Id.* 6. *Verr.* 3. 6. Nuper homines nobiles: et quid dico nuper! immo vero modo ac plane paulo ante vidimus, qui etc. h. e. dudum, npperrime. — c) Cum Verbis, quæ temen comparationem significant. *Ces.* 6. *B. G.* 26. Alcium est consimilis capris figure, sed magnitudine peullo antecedunt. — d) Jungitur interdum illis particulis. *Cic.* 2. *Orat.* 21. 88. Verba effervescentia, et paulo nimis redundantia. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 68. (268). Sicut paulo mox docehimus. *Auct. B. Alex.* 21. Hoc preillo desiderati ex eo numero legionario militum circiter CD, et paulo ultra eum numerum classiarum et remiges. *Ces.* 3. *B. C.* 66. Caesar paulo ultra eum locum castra transtulit. *Cic.* 3. *Parad.* 2. 26. Histrio si paulo se movit extra numerum etc. Ita edit. vet. e. 1477. Pierisque al. *paulum*: et in MS. apud nos *paululum*. — e) Et Verbis. *Catull.* 68. 131. Aut nihil, eut paulo cui nunc concedere digna Lus mea, etc. — f) Et positivis. *Ter. Heaut.* 1. 2. 30. Parentum injuria uniusmodi sunt ferme, paulo qui est homo tolerabilis. *Cic.* 8. Att. 12. Ut non solum gloria con-

silia ntatur, sed etiam paulo salubribus. Quod dictum pro paulo salubrioribus. Lectio temen falsa esse videtur; et sunt qui legendum conjelunt sed etiam aliquando salubribus. — g) Cum opposito aliquanto. *Cic. Quinct.* 12. 40. Petites statim; si non statim, paulo quidem post; si non paulo, at aliquanto.

**PAULLULATIM** vel paululatim, adverb. diminut. a *paululatum*. *Apul.* 5. *Met.* Nudo vestigio penilem gradum paululatim minuens. et 2. *ibid.* Poculum paululatim minuens.

**PAULLULO** vel paululo, adverb. diminut. a paulo, un pochetto, aliquantulum. *Ter. Eun.* 1. 1. 30. Si nequeas paululo, at quanti queas. *Lucceius ad Cic.* 5. *Fam.* 14. Valeo, sicut soleo: paululo tamen deterius, quam soleo. *Antique edit.* habent paulo.

**PAULLUM** et paululum, adverb. diminut. a paulum: un pochetto, aliquantulum. *Plaut. Asin.* 5. 2. 75. Abcede paululum istuc. *Ter. Eun.* 5. 2. 51. Paululum operirler si vis, jam frater ipse hic ederit. *Cic. Quinct.* 16. 53. Si bœc tecum duo verba fecisses, quid ego? respiresset cupiditas atque avaritia paululum. *Sall. fragm.* apud *Gell.* 10. 26. in fin. Scapha paululum progresso nimio onere deprimebantur. *Quintil.* 1. 6. 8. Si paululum intermissa fuerit. *Id.* 8. 3. 25. Si paululum tempore nostro superiores. *Gell.* 12. 1. Nunciatum est Favorino, uiorem auditoris sui paululum ante eniam pro paululo.

**PAULLULUS** vel paulinus, a, um, adject. diminut. a paulus, paucus, pusillus, pochetto, piccolino. — a) Cum sua nomine. *Cato R. H.* 14. Paululem pilam, ubi triticum pinsant. *Al. leg.* Paulinum latam pilam. *Plaut. Curc.* 1. 2. 31. De paulo paululinum hoc tibi dabo. *Id. Bacch.* 4. 8. 24. Paciesci cum illo paulula pecunia potes. *Al. leg. paula.* *Ter. Phorm.* 4. 4. 22. Speciem vocandi, sacrificandi dabitur paululum. *Pallad.* 12. *R. H.* 22. a med. Admitto paululo saie. *Cic.* 2. ad *Brut.* 4. Hoc peullulum exaravi ipsa in turba matutina salutationis. *Liv.* 8. 11. Pro peullule via magnam mercedem Romanis esse solvendam. *Id.* 35. 11. Equi bombyces paululi et graciles. *Martial.* 5. 34. de pueria sexenni. Paulule no nigras borrescat Eriton umbras. — b) *Paululum*, neutr. *Ter. Hecyr.* 3. 5. 58. Quile paululum vobis accessit pecuniae. *Id. Andr.* 2. 2. 23. Paululum obsoni. *Id. Eun.* 2. 2. 50. opera. *Cic.* 1. *Cat.* 4. 9. more. *Id.* 4. *Nat.* D. 46. 118. Nibil ut fere interest, eut admodum paululum. At Oreillius leg. paulum. *Id.* 5. *Tusc.* 23. Huic paululum ad beatam vitam dæsse dicemus. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

**PAULLUM** vel paulum, adverb., vel rectius neutr. adjectivum *paulus* adverbii loco positum, vede parum, em μηκός, οἰλός (It. un poco; Fr. un peu; Hsp. un poco; Germ. ein wenig, wenig, etwas; Engl. a little, somewhat). — a) Cum Verbis. *Cic.* 9. Att. 6. Epistolæ me paulum recreant. *Id.* 2. leg. Agr. 31. 85. Quæ vero paulum differat ager Campanus ac Siciliatis. *Id. Rosc. Com.* 10. 28. Alicubi peullum commorari. *Id.* 1. *Orat.* 62. 265. Paulum requiescat, dum se calor frangat. *Id. Brut.* 21. 82. Etate paulum bis antecedens. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 3. 2. (9). Radix incurvatur paulum scorionum modo. *Curt.* 3. 6. 19. Cultus bebitusque peullum a privato abhorrens. — *Nepos Hemic.* 1. Si paulum modo res essent refectæ. Cf. TANTUM MODO. — *Plin.* 7. *Hist. nat.* 2. 2. (9). Quod paulum e mandendo ebet. *Justin.* 2. 8. 4. Quibus cassis Pisistratus paulum a capienda urbe absuit. *Sueton. Ner.* 28. Actæ libertam paulum absuit quin justo matrimonio sibi conjungeret. — b) Cum adverb. et præpos. *Quintil.* 1. 7. 20. Ciceronis temporibus paulumqne infra. *Id.* 2. 17. 25. Post paulum clarius ostendemus. *Al. leg. paulo post.* *Id.* 11. 3. 148. Quæ compon post paulum vetuit. *Id.* 11. 3. 21. Etiamsi ultra paulum coit. Sunt, quibus videtur paulum in his Adjectivi potius vim obtinere. Sed Priscian. 18. p. 1191. *Putsch.* Attici dicunt οἰλός πρότερος καὶ οἰλύω πρότερος:

nos quoque ante paulum et paulo ante: quomo- do et post paulum et paulo post. *Hec Priscian.* Cf. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 8. 10. (77). Uva paulum ante meturitatem decarpit. et *Cic.* in *Arat.* 2. *Nat.* D. 43. 111. alter paulum pre- liebitur ante. — c) Cum Comparativo. *Sil. It.* 15. 21. bend peullum mortali major imago. *Stat.* 10. *Theb.* 938. paulum terdus.

**PAULLUS** vel paulus, a, um, adject. — Piacet *Manutius* scribi paulus, paululus, etc. geminata liquida, anctoritate Terent. *Scaurus* in *Orthogr.* p. 2356. *Putsch.* et vet. libror. et lapidum, in qubus et adjectivum et nomen propri. *Pauillus* legitnr, ut apud *Gruter.* multis in locis. Contra sentiant *Priscian.* 3. p. 614. extr. et *Vet. Long.* de *Orthogr.* p. 2238., quibus adstipulant primam itam Inscriptio apud *Gruter.* Utraque ergo ratio scribendi probe et usitata. — *Paulus*, per syncopen a *parvulus*, est diminut. a *parvus* vel *paucus*, admodum *paucus*, *pusillus*, μηκός (It. pochetto, piccoletto; Fr. petit, faible, peu considerable; Hisp. pequeño, chico; Germ. wenig, klein; Engl. little). Usurpatur — a) Adjective, b. e. cum suo nomine substant. *Ter. Andr.* 1. 5. 31. Dum in dubio est animus, paulo momento buc, vel illuc impellitur. *Id. Adelph.* 5. 4. 22. Ros meo laitio eductos ma-simo, blc fecit a nos peullo sumptu. *Varro* 5. L. L. 92. *Mull.* Pauper a paulo lare. *Titinius* apud *Non.* p. 249. 19. *Merc.* Cocus megnum abenum, quando servit, paula confutet trua. h. e. pusilla, piccoletta. — b) *Paulum*, i. n. 2. substan-tivorum more. — *Absolute.* *Plaut. Cure.* 1. 2. 31. De paulo paululum hoc tibi do. *Ter. Eun.* 4. 4. 15. Quæ vero paulum interset. *Id. ibid.* 5. 2. 18. An paulum hoc esse tibi vide-tur? et *ibid.* 5. 9. 45. Quod das, paulum est, ne-cessere est multum accipere. *Id. Phorm.* 5. 4. 3. Pauli mederi, con assai poco. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 33. timidus nil, aut paulum abstulerat. *Quin-* til. 12. 3. 12. Paulum aliquid sederunt in scho- lis philosophorum. *Id.* 9. 4. 19. Sed de pro-positorum diversitate post paulum. scil. tem-pus: paulo post. Sed *V.* dicta in voc. preced. sub b. — Cum Genitivo. *Ter. Adelph.* 5. 8. 26. Agelli est hic sub urbe paulum. *Id. Andr.* 5. 3. 32. Pro peccato magno paulum supplici sa-ti est patri. *Id. Heaut.* 3. 1. 92. paulum ne-goti. et *ibid.* 4. 4. 25. panulum lucri. *Cic.* 1. *Orat.* 53. 229. Paulum buic Cottæ tribuit partium. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 3. paulum silvae. *Colum.* 6. *R. R.* 5. 22. Peullum triti salls vulneribus in-fricatur.

**PAUPER**, eris, adject. In illo *Ter. Andr.* 4. 5. 2. Quæ se inboneste optavit perere hic divi-tias, Potius quam in patria honeste pauper vi-vere: Al. leg. paupera. Sic enim et *Plaut.* in *fragm.* apud *Servium* et *Virg.* 12. *Aen.* 519. Paupera est hac mulier. Varro tamen 8. L. L. 77. *Merc.* negat paupera recte dici: et *Servius* loc. cit. solis poetis concedit. Ideoque hoc utitur *Commodian.* 71. 9. similiterque soror si peupera lecto Decumbit. Adjective autem paupera legitur apud *Vulg.* *Interpr.* *Ital.* *Tob.* 4. 23. Et noli commoveri, fili, quod pauperam vitam gessimus: habes enim multa bona, si custodieris hereditatem præceptorum meorum. — *Pauperum* in recto et gen. neutr. est *Cael. Aurel.* 1. *Tard.* 1. n. 33. Est natura caput carnibus pau-perum, et nervosum. h. e. carens. — *Paupero-*rum pro pauperum est in *fragm.* *Tragur.* 46. *Burmann.* et lecture etiam incerta: sed certissima est lectio in *Inscript.* non opt. nota, quæ pertinet ad ann. a Chr. n. ccclxi, apud *Fea.* *Frann.* de fast. cons. p. 90., ubi legitur *amat* tor pauperorum, et *amatr* pauperorum. — *Comp. Pauperior* et Sup. *Pauperimus* I. — Re-tione habita etyma, *Forcellinus* ducebatur a paulula re, ut ait *Varro* 5. L. L. 92. (ubi *Mül-*lerus pro paulula re legit paulo lare); vel a μηκός *paucus*; vel ab αἰτός *indigus*. Fortasse est ei pauc-per; cf. *perperus* et *prosperus*. — Ceterum pauper, cui dives et locuples opponitur, est cui parva et angusta res familiaris est, qui non afflit opibus, nec tamen eget, tenuis,

medius iotter egenum et divitem, πάνης (It. povero, che ha una scarsa rendita; Fr. pauvre, qui a un revenu très-modeste; Hisp. pobre; Germ. arm, unbemittelt, ohne Vermögen, nur eben auskommend; Angl. poor).

I.) Proprie. — 1.) De hominibus. — a) Cum addito ummine substant. *Ter. Phorm.* 2. 3. 16. Pauper, cui opera vita erat, ruri sere se cooptebat. *Id. Eun.* 3. 2. 33. Aperet servum buoc esse domio pauperis miserique. *Cic.* 6. *Parad.* 3. 50. M. Manilius pauper fuit: habuit enim aedicas in Carinis et fundum in Labicano. Nus ligitur divitiores, qui plura habemus? *Id. Vatin.* 12. 29. Sime ex paupertate dives factus. *Liv.* 2. 9. Pauperes satis stipendi pendere, si liberos educaret. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 12. meo sum pauper in ore. *Quintil.* 11. 1. 21. Si abundans opibus pauperem se vacet. V. PAUPERTAS I. *Vellej.* 2. 117. Syiam, cui præfuerat, quam pauper per divitem ingressus, dives pauperem reliquit. *Inscript.* apud *Henzen.* 6293. C. GARIOLIUS. HAKMON. PROCVLL PHILAGRI DIVI. AVG. L. AGRIPPLAN. F. PAGEDOGVS. -VXI. -SINE. LITE. -SINE. ARKE. ALIENO. AMICIS. FIOM. BONAM. PRESTUTI. FECVLIO PAVPER. ANIMO. DIVITISSIMVS. — Et in feminino. *Ter. Andr.* 4. 5. 3. Quæ sece in honeste optavit parere hic divitias, Potius quem in patria honeste pauper vivere. V. hoc voc. init. *Ovid. Remed.* am. 748. Nempe quod alter egens, altera pauper erat. — b) Cum Genitivo. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 79. horum Semper ago optarim pauperimus esse boorum. et 2. *ibid.* 3. 142. Pauper Optimus argenti positi intus et auri. *Id. 3. Od.* 30. 11. Daunus pauper aquæ. — c) Absolute. *Ter. Phorm.* 2. 1. 47. Qui (judices) sepe propter invidiam admunt diviti, Aut propter misericordiam addunt pauperi. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 25. Quod aequa pauperibus prodest, locupletibus aequa. *Id. 1. Od.* 4. 13. Pauperum tabernæ. *Id. 3. ibid.* 29. 14. Pauperum cœnae. *Id. Epod.* 17. 47. Pauperum sepulcre. *Id. 1. Sat.* 1. 111. Pauperiorum turbæ. — 2.) De rebus et de abstractis. — a) Cum addito nomine substant. *Plaut. Rud.* 1. 5. 24. Hic pauperes res sunt, in aequali. *Virg. 1. Eccl.* 69. Pauperes et taguri congestum cœspite culmen. *Tibull.* 1. 1. 23. custos pauperis agri. et *ibid.* 29. dona de paupero mensa. — Sic in feminino. *Virg. 12. En.* 518. piscesculæ cul circum lumina Lernæ, Ars fuerat, pauperque domus. *Ovid. Heroid.* 16. 185. quam pauper Achæa nostra est! Adde eundm. 3. *Fast.* 668. Rursus *Id. 4. Pont.* 2. 20. Et carmen 'ena pauperiore fluit, più acara. *Juvenal.* 5. 165. signum de paupere loro. di vñ prezzo. *Quintil.* 10. 5. 5. Nec natura adeo jejunem ac pauperem eloquentiem fecit. *Virg. Mor.* 16. Fusus eret terra frumenti pauper acervus, piccolo. — *Heteronymos.* *Lucan.* 10. 151. Pon duces priacos, et nomina pauperis ævi, Fabricios Curiosque graves. — De eo, qui modico contentus est. *Phœdr.* 2. 1. Verum est aviditas divisa, et pauper pudor. — b) Cum Genitivo. *Sil. It.* 8. 545. pauper suci cerealis Abella.

II.) Translate. — 1. Pro egeno, bisognoso, mendico. *Cœcilius* apud *Gell.* 2. 23. extr. Is demum infortunatus est homo pauper, qui educit in egestate liberos. *Cic.* 6. *Parad.* 3. 52. Improbhi et avari, non modo non copiosi ac divites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt. — 2. Metaphora est in illo *Quintil.* 8. *procœm.* 28. Miser enim, et ut ita dicem, pauper orator est, qui nullum verbum aequo animo perderet potest.

### PAUPERATUS, a, um, adjct. V. PAUPERO.

PAUPERCULUS, a, um, adjct. *Pauperclus* per syncopen est *Commodian.* 77. 7. — *Pauperculus* est diminut. pauperis, poveretto, πενιχρός. — a) De hominibus. *Plaut. Aulul.* 2. 1. 49. Novistin' bunc senem Euclionem ei proximo pauperculum? *Ter. Heaut.* 1. 1. 44. Est e Corinbo hic advena anus paupercula. *Varro* 1. *R. R.* 17. 2. Ut plerique pauperculi cum sua progenie. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 46. paupercula mater. — b) De rebus. *Plaut. Pers.* 3. 1. 17. Quamquam nos sunt, peter, paupercula, modice et modesto melius est vitam vivere.

PAUPÉRIA, a, f. 1. pauperies. *Gloss. Cyrill.*

Πτωχαῖα, inopia, pauperies. Πτωχαῖα, inopia, pauperies, egestas, maledicita.

### PAUPERIES, el, f. 5. paupertas, poverta.

I.) Proprie. *Ennius* apud *Non.* p. 494. 2. et 507. 18. *Merc.* Senex sum: utinam mortem obpetam, priusquam evenat, Quod in pauperie mea aenei graviter gemam! *Ter. Heaut.* 1. 1. 59. In Asiam binc abii propter pauperiem. *Zac.* 4. *Hist.* 47. Vare ne pauperie, tu uti videratur, actum in senatu, ut sexcenties sestertium a privatis mutuum acciperetur. *Sueton. Gramm.* 11. Vixit ad extremam sanctam, sed in summa pauperie, et pene inopia. *Horat.* 3. *Od.* 2. 1. Angustam pauperiem pati. *Id. 2. Ep.* 2. 199. Pauperies immunda procul absit. *Id. 3. Od.* 16. 37. importuna, et 4. *ibid.* 9. 49. dura. *Claudian.* 2. in *Eutrop.* 200. iniqua. *Id. B. Get.* 632. aspera. *Virg. 6. En.* 437. pauperiem at duros perfere labores. *Horat.* 3. *Od.* 29. 55. et mea Virtute me iovolo, probamque Pauperiem sine dote quæro. *Apul.* 11. *Met.* Impenitodeæ pauperiei sa committere.

II.) Translate. *Pauperiem facere* apud *JClos* est damnum afferre, unde quis pauperior fiat, *danneggiare*: et dictur de bestiis, quæ quippiam innocent. Est in *Dig.* 9. tit. 1. qui inscribitur, si quadrupes pauperiem fecerit, ex legib. XII. Tab., ubi *Ulp.* 1. Pauperies est damnum sine injuria facientis datum: oce enim potest dici animal injuriam fecisse, quod seosu ceret.

PAUPRÍUS, adverb. comparat. più poveramente. *Tertull.* *Cult. femin.* 11. sub fin. Ex quo facta est Christiana, pauperius incedit.

PAUPERO, as, Ævi, stum, are, e. 1. Pert. *Pauperatus* I. et II.; *Pauperandus* I. — Peuperare est pauperem facere, *impoverire*, πτωχίζω.

I.) Proprie. *Plaut. Pseud.* 4. 7. 27. Boni viri me peuperant, improbi aliot. *Titinius* apud *Non.* p. 157. 9. *Merc.* Nem quid ego feci, quem pauperis ambo vestris sumptibus? Sic *Varro* *ibid.* *Æquum* est me habere quos pauperem sumptu meo. *Sidon.* 6. *Ep.* 12. Defectio civium pauperatorum. et 4. *ibid.* 11. Censu pauperatus. *Lamprid. Alex. Sev.* 22. Dicens præsides provinciarum fures a republica pellendos ac pauperandos.

II.) Translate. *Pauperare aliqua re quempiam*, spoliare, privare, unde pauperior fiat. *Plaut. fragm.* apud *Non. loc. cit.* Quam ego tanta pauperavi per dolum pecunia. *Id. Müll. glor.* 3. 1. 134. Pro mercis vitio dominum pretio pauperet. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 35. Eripet quivis oculos cilios mihi, quem te Contemptum cassa nuce pauperet. *Firmic.* 1. *Mathes.* 2. Lune pauperata lunibnus.

PAUPERTAS, ètis, f. 3. (pauper) angustia rei familiaris, tenuitas, nivis (It. poveria, scarsezza; Fr. pauvreté, défaut de fortune; Hisp. pobreza; Germ. die Armut, das spärliche Auskommen; Angl. poverty, need, scantiness).

I.) Proprie. — a) In sing. num. *Varro* apud *Non.* p. 43. 33. *Merc.* Pecuniaque (al. Pecunia, que) erat parva, et eo (al. ab ea) paupertas dicta. — Dissert ab egestate, que est quum res ad vitem necessariæ desunt: paupertas, quum non desunt quidem, sed viis sufficiunt. *Cic.* 6. *Parad.* 1. 45. Istam paupertatem, vel potius egestatem ac mendicitatem tuem numquam obscuræ tulisti. *Martial.* 11. 32. Non est paupertas, Nestor, habere nihil. *Seneca Ep.* 87. sub fin. Paupertas est, non quæ paucis possidet, sed quæ multa non possidet. *Tibull.* 1. 1. 3. Me mea paupertas vite traducit inerti, Dum meus assiduo luceat igne focus. *Cic. 2. leg. Agr.* 24. 64. Homines non solum honoribus populi rebusque gestis, verum etiam patientia paupertatis ornati. *Sil. It.* 1. 609. castaque beatus Paupertate patris. *Val. Max.* 4. 8. n. 2. Fabius in honorem patris paupertatem inopia mutavit. *Seneca Octav.* 895. bene paupertas Humili tecto contenta latet. — b) In plur. num. *Varro* apud *Non.* p. 162. 20. *Merc.* Potes animo advertere et horum temporum divitias et illorum paupertates. *Nomius* *ibid.* Nove positum numero phrell. *Seneca Ep.* 87. ad fin. Ex multis paupertatibus divitiae sunt.

II.) Translate. — 1. Sepe cum inopia et egestate confunditur. *Cic.* 5. *Fin.* 28. 84. Paupertes si malum est, meodicus esse beatus nemo potest, quamvis sit sapient. *Id. 1. Divinat.* 17. 31. Quum propriæ paupertatæ aës puer pascere. *Juvenal.* 3. 152. Nil behet infusa paupertas durius in se, Quam quod ridiculos homines facit. — 2. Metapbna est lo illo *Quintil.* 2. 1. 4. Et grammaticæ sioea suos norit præsentim tantum ab hac appellationis sua paupertate, intra quam primi illi constitere, provecta. *Id. 8. 3. 33.* Iniqui judices adversus nos aumus, ideoque paupertate sarmois laboramus.